
UCHWAŁA NR LVI/707/09
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi właścicieli nieruchomości położonych nad rowem RP-4 na 
niewłaściwe prowadzenie inwestycji miejskiej dotyczącej budowy zbiornika retencyjnego 
wraz z regulacją rowu RP-4 a także niecelowe wydawanie na ten cel środków WFOŚiGW.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220; Nr 62 poz. 558; Nr 113 poz. 984;
Nr 153, poz. 1271; Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102 
poz. 1055;Nr 116, poz. 1203; Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz 1441; Nr 175, poz. 1457;
z 2006r. Nr 17 poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974, Nr 173
poz.1218,  z  2008 r.  Nr  180,  poz.1111,   Nr 223,  poz.1458,  z  2009 r.  Nr  52 poz.420 )  oraz  na 
podstawie art.229 pkt.3 ustawy kodeks postępowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r. 
(Dz.U. z 2001 Nr 41 poz. 509,z 2002 r. Nr  113 poz.984; Nr 153 poz.1271; Nr 169 poz.1387, z 2003 
r. Nr 130 poz.1188; Nr 170 poz.1660, z 2004 r. Nr 162 poz.1692, z 2005 r. Nr 64 poz.565; Nr 78 
poz. 682;Nr 181 poz.1524z 2008 r. Nr 229 poz.1539) Rada Miejska w Pabianicach, uchwala co 
następuje:

§ 1. Oddala skargę właścicieli nieruchomości położonych nad rowem RP-4 na niewłaściwe 
prowadzenie inwestycji miejskiej dotyczącej budowy zbiornika retencyjnego wraz z regulacją rowu 
RP-4  a  także  niecelowe  wydawanie  na  ten  cel  środków  WFOŚiGW.   

§ 2.Integralną częścią uchwały jest jej uzasadnienie stanowiące załącznik Nr 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pabianicach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Rady Miejskiej Nr VI/707/09

z dnia 30 listopada 2009 r.

Uzasadnienie

W dniu 25 mają 2009 r. do Rady Miejskiej w Pabianicach wpłynęła skarga na niewłaściwe 

prowadzenie inwestycji miejskiej dotyczącej budowy zbiornika retencyjnego wraz z z regulacją 

rowu RP-4, a także niecelowe wydawanie na ten cel środków z WFOŚiGW.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  po  otrzymaniu  skargi  zlecił  Komisji 

Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  przeprowadzenie  kontroli  w  zakresie  poprawności 

prowadzenia inwestycji a także zasadności wydawania środków publicznych na ten cel. Komisja 

Rewizyjna po zapoznaniu się ze stanem faktycznym i dokumentacją na posiedzeniach w dniach 

10.06.2009 r. i 24.06.2009 r. po przeanalizowaniu sprawy od strony formalnej, po zapoznaniu się z 

wyjaśnieniami  Prezydenta  postanowiła  nie  wszczynać  kontroli.  Projekt  uchwały  w  sprawie 

rozpatrzenia złożonej skargi był również opiniowany przez merytoryczną pod względem inwestycji 

Komisję Gospodarki  Komunalnej.  Z związku z  wątpliwościami  Komisji  projekt  uchwały został 

zdjęty z porządku obrad sesji Rady Miejskiej w lipcu 2009 r. Komisja Gospodarki Komunalnej w 

dniu  07.08.2009r.  odbyła  wizję  lokalną  ww.  inwestycji  w  dniu  stwierdzając  uchybienia,  które 

ujawniły  się  w   trakcie  eksploatacji  inwestycji.  Komisja  zobowiązała  Prezydenta  do  podjęcia 

działań zmierzających do usunięcia stwierdzonych wad. Członkowie Komisji zapoznali się również 

ze stanowiskiem Prezydenta w związku z odbytą wizją lokalną inwestycji. 

W wyniku podjętych działań na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 września br. zabezpieczono 

w budżecie miasta kwotę 55. 000zł  na konieczne do wykonania roboty naprawcze.  W ramach 

gwarancji rozpoczęto usuwanie pozostałych stwierdzonych wad. 

W  związku  z  przedstawionymi  powyżej  faktami  i  wyjaśnieniami  Prezydenta  Miasta 

Pabianic,  po zapoznaniu się  z  opiniami Komisji  Rewizyjnej  i  Komisji  Gospodarki  Komunalnej 

podjęcie uchwały w sprawie oddalenia skargi jest zasadne. 



Załącznik Nr 1                                 

do uchwały Nr.................................

Uzasadnienie

W związku ze złożeniem do Rady Miejskiej w Pabianicach w dniu 25 maja 2009 r. skargi 

przez   właścicieli  nieruchomości  położonych  nad  rowem  RP-4  na  niewłaściwe  prowadzenie 

inwestycji miejskiej dotyczącej budowy zbiornika retencyjnego wraz z regulacją rowu RP-4 a także 

niecelowe  wydawanie  na  ten  cel  środków WFOŚiGW  a  także  przekazaniem wg.  właściwości 

Radzie Miejskiej w Pabianicach przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska takiej samej 

merytorycznie  skargi  Przewodniczący Rady Miejskiej  w Pabianicach zlecił  Komisji  Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Pabianicach przeprowadzenie kontroli w zakresie poprawności prowadzenia ww. 

inwestycji  a  także  zasadności  wydawania  środków  publicznych  na  ten  cel.   

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  na  swych  posiedzeniach  w  dniach 

10.06.2009 r. i 24.06.2009 zapoznała się ze złożoną skargą. Po wnikliwym rozpatrzeniu sprawy i 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Prezydenta Miasta Pabianic oraz po przeanalizowaniu wszystkich 

aspektów sprawy uznała skargę mieszkańców za niezasadną. Nie stwierdzając uchybień ze strony 

Urzędu Miejskiego w Pabianicach postanowiła nie wszczynać szczegółowej kontroli.

W  związku  z  przedstawionymi  okolicznościami,  po  zapoznaniu  się  z  opinią  Komisji 

Rewizyjnej w sprawie podjęcie uchwały jest zasadne. 


